
Et evt spørgsmål til Ministeren, vedr retssikkerheden i Danmark. 

 
Mistænkt i straffesag 
 
I forbindelse med mit arbejde for bedre dyrevelfærd i naturprojekter, hvor jeg rejser 
rundt i landet for at observere forholdene med egne øjne, har jeg ofte besøgt 
Molslaboratoriet. Jeg har anmeldt Molslaboratoriet for manglende fodring, 
utilstrækkeligt fødegrundlag og magre dyr – forhold, jeg selv har dokumenteret og kan 
bevidne. 
 
Den 13. juni 2024 modtog jeg et brev fra Rigsadvokaten, hvoraf det fremgår, at 
anklagemyndigheden behandler oplysninger om mig i forbindelse med Folketingets 
Retsudvalgs spørgsmål nr. 963 REU. Her fremgår det, at jeg er mistænkt i verserende 
straffesag  vedrørende personlig chikane, psykisk vold og fodring af dyr. 
 
Denne mistanke kommer som en overraskelse for mig, da jeg aldrig har mødt 
personalet på Molslaboratoriet personligt. Jeg kommunikerer altid pænt og har aldrig 
optrådt voldeligt. Jeg har heller aldrig støttet op om den fodring, der er sket på 
Molslaboratoriet. Mit eneste forhold til politiet i denne sammenhæng er mine egne 
anmeldelser. 
 
Justitsministeriet har i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet kontaktet 
Statsadvokaten i Viborg. Østjyllands Politi forelagde sagen for Statsadvokaten den 10. 
april 2024, som forventes at tage stilling til, om jeg og seks andre kan sigtes for 
strafbare forhold. Denne vurdering skulle ske inden medio juni, men det er endnu ikke 
sket. 
 
For at beskytte mig selv har jeg straks engageret en advokat. Min advokat kontaktede 
Rigsadvokaten der henviste til Statsadvokaten, som igen henviste til Østjyllands Politi. 
 
Efter længere tids venten kunne Østjyllands Politi oplyse, at mistanken mod mig 
vedrører fodring af dyr den 16. december 2023 kl. 14.16. Mistanken bygger på et 
fotografi taget på dette tidspunkt. Jeg befandt mig på arealet denne dag i forbindelse 
med et interview med to journaliststuderende, men mine egne billeder viser, at jeg 
sandsynligvis sad i min bil og var på vej væk fra området på det tidspunkt, hvor 
billedet blev taget. 
 
Sagen ligger nu stille hos Statsadvokaten, som ifølge min advokat sandsynligvis 
afventer Rigsadvokatens instruks. Denne instruks afhænger tilsyneladende af en 
politisk afklaring af sagen. 
 
At en politisk afklaring skulle være afgørende for, om jeg kan sigtes eller ej, rejser 
alvorlige spørgsmål om retssikkerheden i Danmark. Hvordan kan det være, at en 
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afgørelse om, hvorvidt jeg er kriminel, skal afvente politiske beslutninger i et land, der 
præsenterer sig selv som en retsstat?  
 
Hvor stor betydning en sådan mistænkeliggørelse har, blev jeg opmærksom på ifm 
med er aktivitetsudvalgsmøde i DD Vejen, hvor det blev oplyst at selv om jeg havde 
ønsket at stille op til kommunalvalg er dette ikke muligt, pga af den verserende sag.  
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